
KULmiNACJE w Skierniewicach
KULmiNACJE to wystawa najcenniejszych dzieł sztuki ze zbiorów Muzeum Katolickiego
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Ekspozycja została zorganizowana dzięki współpracy
Łódzkiego Domu Kultury i Muzeum Historycznego Skierniewic im. Jana Olszewskiego. Ekspozycja
zaprezentowana zostanie w Dworku Konstancji Gładkowskiej, który jest oddziałem
Muzeum Historycznego Skierniewic.

Wernisaż wystawy odbędzie się 28 lipca 2023 r. o godzinie 17:00.
Ekspozycję można zwiedzać do 12 listopada 2023 r. we wtorki i czwartki w godzinach 10:00-18:00.

Wystawa ze zbiorów KUL prezentuje najcenniejsze i unikatowe dzieła sztuki – polskie malarstwo,
rysunek, akwarelę i grafikę przełomu XIX i XX wieku. Ważną część ekspozycji stanowią również
liczne wyroby rzemiosła artystycznego – głównie porcelany z najsłynniejszych manufaktur z Miśni,
Wiednia czy Berlina oraz szkła ze śląskich i czeskich wytwórni.

O wysokiej randze zbiorów KUL najdobitniej świadczy obecność obrazów i rysunków tak
uznanych artystów jak Jan Matejko, Józef Chełmoński, Jacek i Rafał Malczewscy czy Józef
Mehoffer. To ważne nazwiska na mapie polskiej historii sztuki. Do najciekawszych prac należy m.in.
Wawel od strony północnej zimą autorstwa Jacka Malczewskiego, artysty znanego z malowania
obrazów o tematyce patriotycznej i symboliczno-metaforycznej. Na wyróżnienie zasługuje również
XVII-wieczny obraz marynistyczny Widok na zatokę morską, autorstwa nieznanego malarza szkoły
niderlandzkiej. Ważne miejsce w zbiorach Muzeum KUL zajmuje zbiór widoków architektury
średniowiecznej i nowożytnej autorstwa Stanisława Noakowskiego – wybitnego rysownika okresu
międzywojennego.

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Łódzkiego Pana
Grzegorza Schreibera, Prezydenta Miasta Skierniewic Pana Krzysztofa Jażdżyka oraz Biskupa
Łowickiego prof. dr hab. Andrzeja Franciszka Dziuby.

Współorganizatorem wydarzenia jest Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Muzeum KUL
oraz Muzeum Historyczne Skierniewic im. Jana Olszewskiego.

Patroni medialni wydarzenia: Gość Niedzielny, Tygodnik Głos, Radio RSC, Victoria FM, Tygodnik
ITS.


